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Zadání bakalářské práce a základní údaje

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jméno a příjmení: Veronika Čížková
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Bedřich Košatka CSc.
Název práce: Rodinný dům Býšť / Family house Býšť
Instituce: ČVUT Fakulta stavební v Praze
Katedra: Katedra architektury k129
E-mail: cizkova.veru@gmail.com

ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je návrh vícegeneračního rodinného domu v obci Býšť. Obsahem bakalářské práce bylo vy-

tvoření architektonické studie včetně vybraných částí dokumentace ve stupni pro stavební povolení.
Hlavním cílem bylo navrhnout moderní novostavbu, která bude zapadat do charakteru okolní vesnické zástavby. Návrh byl
ovlivněn také tvarem pozemku, svažitostí terénu a orientací ke světovým stranám. Při návrhu byl brán i ohled na pohodlné uží-
vání domu a důraz byl kladen na vytvoření příjemného soukromého prostředí pro jeho uživatele.

ANNOTATION

The thesis subject is the design of a multi-generation family house in the village of Býšť. The content of the bachelor’s thesis
was to create an architectural study, including selected parts of the documentation in the stage for building permission. A
modern new building represented the main goal of my work that fits into the character of the village buildings in the coun-

tryside. The design has been also affected by the shape of the land, the slope of the terrain, and the orientation to the world
sides. I considered the design taking into account the comfortable use of the house and I also emphasized the creation of a
pleasant private environment for its users.

2 Upřesněné zadání a obsah

UPŘESNĚNÉ ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

TÉMA: RODINNÝ DŮM
Území: pozemek v obci Býšť, okres Pardubice

STAVEBNÍ PROGRAM (pro jednogenerační rodinný dům, další byt bude řešen jako 2 + kk)
pomocné a skladovací prostory, garáž

domácí dílna
zádveří s krytým vstupem
obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
kuchyně s jídelnou (možné propojení s obývacím pokojem)
pracovna (knihovna)
WC

spíž
komora apod. (úklid, řízení větrání aj.)
3-4 ložnice
2 koupelny s WC
ložnice

2x dětský pokoj

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura, nádrž na dešťovou vodu
apod.). Vzhledem k velikosti pozemku je možné uvažovat i umístění malého rodinného hospodářství (nebude řešeno
podrobně). Dům bude řešen jako dvougenerační, možnost případného využití menšího bytu k pronájmu. Z tohoto důvo-

du je vhodné mít dva samostatné vstupy s event. možností propojení obou bytů. Demolice či využití původního objektu
na pozemku je na zvážení autora.
Architektonické řešení a konstrukční řešení:
Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení ve vesnické zástavbě s nízkoenergetickým (pasivním) řešením objek-

tu.

POPIS A ZADÁNÍ INVESTORA:
Investorem je mladý zatím bezdětný pár, výhledově lze počítat se dvěma dětmi.
Jejich přáním je návrh moderního rodinného vesnického domu. Objekt by měl mít minimum chodeb a prostory by měly
být co nejvíce propojené, a to i s venkovním prostorem pomocí teras. Měl by obsahovat: hlavní ložnici se šatnou, 2 dět-
ské pokoje, pracovnu, prádelnu, obývací pokoj, jídelnu s kuchyní a spíží a další podružné prostory. Rádi by také využívali
nějaký alternativní a k přírodě šetrný zdroj energie. Interiér by měl být vzdušný a prosvětlený.

OBSAH

1 Zadání bakalářské práce a základní údaje
2 Upřesněné zadání a obsah
3 Časopisová zkratka
4 Časopisová zkratka

5 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
6 Situace širších vztahů
7 Idea návrhu/konceptu
8 Architektonická situace
9 Půdorys 1.NP
10 Půdorys 2.NP
11 Řez příčný A – A‘
12 Řez podélný B – B‘
13 Pohledy – severní a jižní
14 Pohledy – západní a východní
15 Vizualizace z ulice
16 Vizualizace ze zahrady
17 Vizualizace ze zahrady
18 Vizualizace interiéru
19 Vizualizace interiéru
20 Vizualizace interiéru
21 Vizualizace interiéru

22 STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST
23 Průvodní zpráva
24 Souhrnná technická zpráva
25 Souhrnná technická zpráva
26 Souhrnná technická zpráva
27 Souhrnná technická zpráva
28 Souhrnná technická zpráva
29 Souhrnná technická zpráva
30 Koordinační situace
31 Půdorys 1.NP
32 Řez
33 Komplexní řez
34 Energetický koncept budovy
35 Energetický koncept budovy
36 Konstrukční řešení
37 Schéma TZB 1.NP
38 Schéma TZB 2.NP
39 Poděkování

3
Časopisová zkratka

NATOČENÍ OBJEKTU
Obytné místnosti objektu jsou situovány na prosluněnou jižní část
pozemku a využívají propojení s přírodou.SPOJENÍ DVOU FUNKČNÍCH HMOT

Spojení dvou základních hmot (obytné části se dvěmi bytovými
jednotkami a garáže) do jednotného celku.

VÝŠKA A CHARAKTER ZÁSTAVBY
Respektování výšky okolních objektů a charakteru venkovské
zástavby.

PŮDORYSNÉ USPOŘÁDÁNÍ
Spojení dvou samostatných hmot a jejich vzájemné posunutí a
zaklesnutí.

ROZBITÍ HMOTY FASÁDY
Klasická fasáda venkovské zástavby je obohacena o moderní
geometrické prvky, které nám přidají prostor v podkroví.

Býšťský potok

Vstup na pozemek

Terasa

Garáž

Parkovací plocha

Prostor na odpad

Skalka

Býšťský potok

Venkovní sezení

Úprava svahu

252 m.n.m.

250 m.n.m.

248 m.n.m.

SITUACE

Rodinný dům se nachází v obci Býšť v Pardubickém kraji. Poze-
mek je svažitý k jihozápadní straně, kde se nachází místní potok.
V současné době je na pozemku zchátralá stavba, kterou bude
třeba zbourat. Navržený objekt bude mít podélný půdorys a
sedlovou střechu. Umístění objektu na parcele bylo ovlivněno
svažujícím se terénem, umístěním okolních objektů a úzkým
přístupem na veřejnou komunikaci. Samotný objekt je umístěn v
severovýchodním rohu parcely kvůli svažitosti terénu a díky tomu
došlo ke vzniku velké osluněné zahrady na jih.

Řešená parcela

Fotbalové hřiště

Základní škola

Kostel sv. Jiří

Obecní úřad

Autobusová zastávka

Pošta

Obchod
Motorest

Lékárna

Mateřská škola

Čerpací stanice

Hradec Králové

Běl
ečk

o

Holice

Pa
rd

ub
ice

ŠIRŠÍ VZTAHY

Obec Býšť leží nedaleko Hradce Králové. Jedná se o klidnou
lokalitu s blízkostí velkoměsta. V blízkém okolí se nachází
množství lesů a přírodních rybníků. Zástavba centra obce je
zastavěna převážně typickými vesnickými domy. V jižní části
obce se nachází oblast rodinných novostaveb.

POPIS PARCELY
Novostavba rodinného domu se nachází poblíž centra obce
přímo naproti základní škole. Přístup z veřejné komunikace je z
východní strany pozemku. Ze severní strany je parcela ohrani-
čena plotem, za kterým se nachází fotbalové hřiště a šatny. Z
jihozápadní strany je pozemek ohraničen místním potokem, ke
kterému se celá parcela svažuje. Z jižní strany přiléhají k
pozemku zahrady vedlejších rodinných domů.

KONCEPT
Hlavní myšlenkou návrhu bylo citlivě zasadit novostavbu vícegene-

račního rodinného domu do stávající vesnické zástavby. Koncept
proto vychází z typických venkovských domů s podélným půdory-

sem a sedlovou střechou. Pro rozbití klasického tvaru bylo využito
garáže, která se zakusuje do klasického hmotového uspořádání a
vytváří dojem moderní architektury.
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Časopisová zkratka

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Rodinný dům má jedno nadzemní podlaží a obytné podkroví.
V domě se nacházejí dvě bytové jednotky. Menší bytová
jednotka je určena pro prarodiče či pro jedno z dětí a dispozič-
ně se jedná o byt 2+kk. Větší bytová jednotka je řešena pro

[…]


Tepelné

čerpadlo
země/voda

Zásobník pro
ohřev vody

Akumulační
zásobník

Rozdělovač

Elektrický dohřev

Vertikální zemní vrty

Teplovodní
podlahové vytápění

Sběrač
podlahového

vytápění

INEX

Koncept systému větrání - schéma

1.04

1.07

1.08

1.09

1.02

1.06

1.05

1.03

1.12
1.11

1.01

1.10

LEGENDA POTRUBÍ

Řízené větrání s rekuperací
Přívodní potrubí
Odvodní potrubí

LEGENDA POTRUBÍ

Řízené větrání s rekuperací
Přívodní potrubí
Odvodní potrubí

Koncept stínění a ochrany proti letnímu přehřívání

Venkovní stínící žaluzie1

Elektricky ovládané
exteriérové pohyblivé
žaluzie s krytým boxem.
Vytváří soukromí a chrání
před přehříváním.

Venkovní rolety na střešní okna2

Elektricky ovládané
venkovní rolety, zajišťující
ochranu před přehříváním a
světlem.

Vnitřní okenní žaluzie3

Ručně ovládané interiérové
žaluzie, v místech, kde
nehrozí přehřívání.

PP

1

1 1 1 1 1

1
3

3 3 3

3

PP

1

11

1 1 1 1

1

2 2 2 2 2 2

Energetický koncept budovy

4 Konstrukční řešení
M 1:150
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21
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21
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00

7 350 2 550 9 600
19 500

OSB desky - ztužení v
podélném směru

#Název projektu

#Město - stavba
#PSČ - stavba

#Celé jméno klienta

#Společnost kontaktu
Zodpovědný projektant

#Celé jméno kontaktu
Vypracoval

Datum

#Jméno výkresu

#IDVýkr

0 1 5 10 m

0 1 5 10 m

0 1 5 10 m

#Název projektu
#Město - stavba#PSČ - stavba

#Celé jméno klienta

#Společnost kontaktuZodpovědný projektant
#Celé jméno kontaktu

Vypracoval

Datum #Jméno výkresu

#IDVýkr

0 1
5

10 m

0 1
5

10 m

0 1
5

10 m

5Schéma TZB
M 1:100

1.04

1.07

1.08

1.09

1.02

1.06

1.05

1.03

1.12
1.11

1.01

1.10

HUV

TČ

AZ

ZTV

HR

LEGENDA
Splašková kanalizace
Studená voda
Teplá voda s cirkulací
Vytápění - teplovodní podlahové
Dešťová kanalizace
Řízené větrání s rekuperací
Přívodní potrubí
Odvodní potrubí
Elektřina
Hlavní rozvaděč
Tepelné čerpadlo
Zásobník teplé vody
Akumulační zásobník

HR

TČ
ZTV
AZ

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

Číslo
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

Název místnosti

Předsíň
Sklad

Technická místnost
Chodba
Koupelna

WC

Úklidová místnost

Pracovna/Pokoj pro hosty
Kuchyň + obývací pokoj
Spíž
Dílna

Garáž

Plocha [m2]
8,08

5,29

7,46

17,11

5,90

1,78

6,90

15,86

51,77

4,48

16,84

45,50

186,96 m²

#Název projektu

#Město - stavba
#PSČ - stavba

#Celé jméno klienta

#Společnost kontaktu
Zodpovědný projektant

#Celé jméno kontaktu
Vypracoval

Datum

#Jméno výkresu

#IDVýkr

0 1 5 10 m

0 1 5 10 m

0 1 5 10 m

#Název projektu
#Město - stavba#PSČ - stavba

#Celé jméno klienta

#Společnost kontaktuZodpovědný projektant
#Celé jméno kontaktu

Vypracoval

Datum #Jméno výkresu

#IDVýkr

0 1
5

10 m

0 1
5

10 m

0 1
5

10 m

6 Schéma TZB 2.NP
M 1:100

2.12

2.11

2.09

2.08

2.13

2.102.152.14

2.03 2.02

2.01

2.07

2.04

2.05

1,7 %

2,5 %

4,3 %

1,4 %

5 %

5 % 5 %

5 %

LEGENDA
Splašková kanalizace
Studená voda
Teplá voda s cirkulací
Vytápění - teplovodní podlahové
Dešťová kanalizace
Řízené větrání s rekuperací
Přívodní potrubí
Odvodní potrubí
Elektřina
Hlavní rozvaděč
Tepelné čerpadlo
Zásobník teplé vody
Akumulační zásobník

HR
TČ
ZTV
AZ

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

Číslo
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15

Název místnosti

Chodba
Pokoj
Pokoj
Ložnice
Koupelna
Šatna
Koupelna
Zádveří
Chodba
WC
Kuchyň + obývací pokoj
Ložnice
Šatna
Koupelna
Spíž

Plocha [m]
13,57
11,73
12,27
18,15
5,22
4,94
5,21
8,78
6,55
3,26
25,68
14,21
4,51
4,42
2,20
140,71 m²

#Název projektu

#Město - stavba
#PSČ - stavba

#Celé jméno klienta

#Společnost kontaktu
Zodpovědný projektant

#Celé jméno kontaktu
Vypracoval

Datum

#Jméno výkresu

#IDVýkr

0 1 5 10 m

0 1 5 10 m

0 1 5 10 m

#Název projektu
#Město - stavba#PSČ - stavba

#Celé jméno klienta

#Společnost kontaktuZodpovědný projektant
#Celé jméno kontaktu

Vypracoval

Datum #Jméno výkresu

#IDVýkr

0 1
5

10 m

0 1
5

10 m

0 1
5

10 m
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