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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Býšť
Jméno autora: Veronika Čížková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Jaromír Kročák
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práce je zpracovaná velmi dobře. Jedná se o venkovský typ rodinného domu, čemuž je uzpůsobena výsledná
forma objektu v jednoduchém tvaru se sedlovou střechou nad hlavní částí objektu.

Umístění domu na pozemku respektuje stávající podmínky, je vhodně zvolena orientace vůči světovým stranám,
odstupy stavby od hranice pozemku jsou dodrženy dle normy, koncept návrhu využití nezastavěných ploch je
zdařilý a vhodně zapojuje i vodoteč lemující pozemek, na kterou navazuje relaxační část domu s venkovním
terasovým sezením využívajícím svažitosti pozemku.

Forma zástavby je zvolena správně, pouze výrazné lemování vikýřů působí zbytečně dominantně. Je to ovšem
pouze můj subjektivní názor na řešení fasád a na celkové hodnocení nemá vliv.

Dispozičně je objekt rodinného domu vyřešen dobře, jedná se o dvougenerační dům, který má dvě bytové
jednotky. Výhodou je, že byty jsou provozně oddělené a dají se v případě potřeby využívat nezávisle, třeba i
formou pronájmu jednoho z nich. Určitou drobnou nevýhodou je umístění menšího bytu v podkroví s méně
pohodlným přístupem po schodišti, a to v případě, jak autorka uvádí, že by byl tento byt obývaný prarodiči. U
vstupu do obou bytů bych doporučil umístit šatnu, především u schodiště do patra by si prostor zasloužil větší
vstupní prostor pro odložení oděvů, obuvi, deštníků, atd…

Venkovní terasa by mohla být doplněna např. biopergolou, která by v letních měsících poskytla příjemné zastínění
venkovního pobytového prostoru a ochránila by také venkovní sezení před nepřízní počasí.
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Koordinační situace – zde mi nebylo jasné, kam se posouvá při plném otevření vjezdová brána, pokud bude
dlouhá na celou šířku zájezdu do garáže, jak je graficky naznačeno. Kóta vzdálenosti objektu od hranice pozemku
v jihozápadní části by měla být kolmo na hranici pozemku a měla by to být nejkratší vzdálenost.

Stavební půdorys – v legendě místností jsou vesměs uvedeny podhledy SDK. Měly by být zakresleny též
v půdorysu v těchto zmíněných místnostech s popisem výšky spodní hrany podhledu.

Skladby konstrukcí – u skladby S06 a v podrobném i celkovém řezu bych doporučil doplnit štěrkové podloží
doplněné o systém nuceného podtlakového odvětrání radonu s vyvedením stoupacího potrubí nad střechu a
opatřeného ventilátorem s časovým spínačem, aby návrh byl v souladu s radonovou normou. Toto odvětrání je
nutné u všech objektů, které mají obytné místnosti na terénu s podlahovým vytápěním bez ohledu na stupeň
radonového rizika (opatření dle normy „ČSN 73 0601 - Ochrana staveb proti radonu z podloží“, odstavec 5.3.2).

U skladby střechy S09 je potřeba pod plechovou krytinu doplnit separační drenážní folii na prkenné bednění pro
odvod kondenzované vody zpod spodní strany plechu.

U nuceného rekuperačního větrání bych doporučil jak přívod, který je zakreslen v dokumentaci, tak ale i odvod
vzduchu z obytných místností. Jeví se mi to jako lepší řešení než umisťovat větrací mřížky do pěkných
interiérových dveří, nebo mít nepřiměřeně velké mezery pod dveřmi bez prahů.

Práce je velmi dobře zpracovaná jak co do architektonického návrhu a grafického zpracování, tak po stránce
technického řešení.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 23.5.2022 Podpis: